franca) olarak bilinmektedir. Bu özelliği ile Malayca, dinî ve edebî

metinlerin yazımında etkin bir şekilde kullanılmıştır. 5

Açe Sultanlığı’nın önde gelen bilginleri arasında yer alan Hamza

Fansûrî (öl. 999/1590[?]), önemli takipçisi Şemseddîn Sumatrânî (öl.

1040/1630), Nureddin Rânîrî (öl. 1068/1658), Abdürrauf Sinkilî (öl.

1105/1693 [?]) eserlerini Malayca olarak yazmışlardır. Malayca

edebiyatının gelişmesinde önemli rol oynayan şahısların başında ise

kuşkusuz ki Hamza Fansûrî gelmektedir. Fansûrî, tasavvuf ve edebiyatı

birleştirerek ilk kez rubaîlerle düşünce ve neşvesini dile getirmiş; bu

yönü ile Malaycanın ve Malay edebiyatının öncüsü olarak kabul

Bentenî (öl. 1316/1898) bölge halkından olup oldukça karizmatik bir

figür olarak görülmektedir.50

Merâhu Lebîd’den önce yazıldığı tespit edilen Tefsîru’l-esrâr

isimli eser mahtuta olarak kalmış ve hâlâ Endonezya’daki resmî

müzede korunmaktadır. Bu bakımdan söz konusu eser, ciddi bir yankı

uyandıramamıştır.